罗村镇2012年信息公开工作报告

按照川政办发[2013]4号文件《关于做好2012年政府信息公开工作报告编制工作的通知》要求，我镇编制2012年度政府信息公开工作报告。
主要包括：行政机关主动公开政府的信息情况；行政机关依申请公开政府信息和不予公开政府信息情况；政府信息公开收费及减免情况；因政府信息公开申请行政复议、提起行政诉讼的情况；政府信息公开工作中存在的主要问题及改进情况；其他需要报告的事项，并附《2012年政府信息公开工作情况统计表》。
罗村镇党政办公室联系电话：
0533-5686001；Email：luocunzhen@126.com。

2012年，在区委、区政府的坚强领导和业务主管部门的指导下，我镇强化载体建设，规范办事行为，创新公开体制，充分发挥政府信息公开的综合效应，各项工作取得了一定成效，现将2012年政府信息公开工作情况报告如下：
一、行政机关主动公开政府信息的情况

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》要求，我镇自2008年3月起开始开展政府信息公开工作。为此专门配备了2名兼职工作人员，截止2012年底，政府信息公开工作运行正常，政府信息公开咨询、申请以及答复工作均得到了顺利开展。
2012年度共主动公开政府信息99条，其中全文电子化达100%。在主动公开的信息中，机构职能类的信息27条，占27.27%；政策法规类的信息6条，占6.06%；规划计划类的信息21条，占21.21%；属于业务类信息30条，占30.3%；统计数据类信息6条，占6.06%；其他信息9条，占9.09%。在主动公开信息工作中，为方便公众了解信息，我镇在自办网站上进一步规范了政府信息主动公开流程，为公众了解信息提供了便利。
二、行政机关依申请公开政府信息和不予公开政府信息的情况

我镇2012年度受理政府信息公开咨询77人次，其中现场咨询54人次，电话咨询23人次，并且全部在规定的时期内进行了答复。
三、政府信息公开收费及减免情况

由于我镇未发生针对有关政府信息公开事务的行政复议案、行政诉讼案和有关的申诉案，因此未发生与诉讼（行政复议、行政申诉）有关的费用。
2012年度，我镇未发生政府信息公开申请，因此未发生收费情况。
四、因政府信息公开申请行政复议、提起行政诉讼的情况

我镇2012年度未发生针对本单位有关政府信息公开事务的行政复议案、行政诉讼案和有关的申诉案。
五、存在的主要问题和改进措施
存在问题：一是政府信息公开申请受理以及答复的实践经验欠缺。二是信息更新还不够及时；三是信息公开的内容有待进一步完善；
改进措施：一是从方便公众查询的角度，进一步整合自办网站信息资源和服务资源，提高网上服务效率。二是对原有的政府信息公开目录进行补充完善，保证公开信息的完整性和准确性，同时进一步推进公开信息的电子化，降低公众查询成本。三是进一步梳理我单位所掌握的政府信息，及时提供、定期维护，确保政府信息公开工作能按照既定的工作流程有效运作，公众能够方便查询。
                           2013年1月28日
PAGE